ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 16/2003/QĐ-UB
	Pleiku, ngày 24 tháng 02 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH

CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Về thành lập Quỹ khám, chữa bệnh cho người nghèo tỉnh Gia Lai

.
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Căn cứ Điều 41 - Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

Căn cứ Quyết định số 139/2002/QĐ-TTg ngày 15/10/2002 của Thủ tướng Chính phủ về việc khám, chữa bệnh cho người nghèo; Thông tư Liên tịch số 14/2002/TTLT/BYT-BTC ngày 16/12/2002 của Liên tịch Bộ Y Tế - Bộ Tài chính hướng dẫn tổ chức khám chữa bệnh và lập, quản lý, sử dụng, thanh quyết toán Quỹ khám, chữa bệnh cho người nghèo;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế và Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Quỹ khám, chữa bệnh cho người nghèo tỉnh Gia Lai có tài khoản và con dấu riêng đặt tại Sở Y tế.

Sở Y tế có trách nhiệm tổ chức, quản lý và điều hành Quỹ khám, chữa bệnh cho người nghèo theo quyết định của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Điều 2: Ban quản lý Quỹ khám, chữa bệnh cho người nghèo tỉnh Gia Lai gồm các ông (bà) có tên và giữ chức vụ sau:

1 - Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh làm Trưởng Ban.

2 - Giám đốc Sở Y tế làm Phó trưởng ban thường trực.

3 - Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá làm Phó trưởng ban phụ trách tài chính.

4 - Đại diện lãnh đạo các Sở, Ban: Lao động Thương binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Dân tộc và Tôn giáo, Bảo hiểm xã hội tỉnh làm thành viên. Mời đại diện Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh làm thành viên.

Điều 3: Việc quản lý, sử dụng, thanh quyết toán Quỹ khám, chữa bệnh cho người nghèo tỉnh Gia Lai thực hiện theo quy định tại Thông tư số 14/2002/TTLT/BYT-BTC và hướng dẫn của cơ quan chức năng cấp trên.

Điều 4: Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc các Sở, Ban ngành: Y tế, Tài chính Vật giá, Lao động Thương binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Dân tộc và Tôn giáo, Bảo hiểm xã hội, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố và các Ông (bà) tại điều 2 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Vỹ Hà